
číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel): D200/25000/00003/20/02

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
o převzetí odpadů kategorie ostatní

reg. č. smlouvy (zhotovitel): 10142542
reg. č. smlouvy (objednatel): D200/25000/00003/20/00

I. Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVHI, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84,471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .........................................................

č.ú. ......................................
Zastoupený: .............................................. zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............................. technický pracovník oddělení životního prostředí 
Tel.: ...........................................e-mail: ......................... 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Zhotovitel: Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
Zapsaný: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389

Provozovna: Marius Pedersen a.s., Provozovna Česká Lípa 
ul. 5. května 3031, 470 01 Česká Lípa 
IČO: 42194920 DIČ: CZ42194920, plátce DPH 
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú. .......................
Zastoupený: ......................................... oblastním manažerem, na základě plné 

moci ze dne 30. 8. 2011
TeL: .......................................... e-mail: ....................................................... 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:
...............................bchodní zástupce
Tel.: .................... e-mail: ...........................................................
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
.................. vedoucí provozu
Tel.: .................... e-mail: ..................................................

Dodatek č. 2 k SoD - odstraněni odpadů kategorie ostatní 2020 - 2022 Strana 1 (celkem 4)



II. Předmět dodatku
1. Předmětem tohoto dodatku je aktualizace cen za převzetí odpadů kategorie ostatní 

ukládaných na skládku, uvedených v příloze č. 1 smlouvy, a to výhradně v důsledku 
změny sazby dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů na skládku pro 
rok 2022, vyplývající z přílohy č. 9 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále doplnění obsahu smlouvy o ustanovení týkající se Compliance 
Programu státního podniku DIAMO.

2. Způsob změny ceny dle předchozího odstavce je pro vybrané skupiny odpadu stanoven 
následovně:

- navýšení ceny o 100 Kě/t u skupin odpadu, který není určen jako technologický 
materiál pro technické zabezpečení skládky, a to v důsledku zvýšení poplatku za 
ukládání tohoto druhu odpadu na skládku z 800 Kč/t na 900 Kč/t (vše bez DPH).

3. Ceny za převzetí odpadů kategorie ostatní neukládaných na skládku se tímto dodatkem 
nemění.

4. Tabulka 1.1. Seznam druhů odpadů kategorie ostatní Přílohy č. 1: Seznam druhů odpadů 
a cena plnění je nově nahrazena přílohou č. 1 tohoto dodatku.

5. Účinnost změn dle odst. 2 a odst. 4 tohoto článku nastává k 1.1.2022.
6. Článek VII (Ostatní ujednání) smlouvy se rozšiřuje o tato ustanovení Compliance 

Programu státního podniku DIAMO:
a) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, 
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

b) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

c) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

III. Závěrečná ujednání
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
2. Případná plnění realizovaná smluvními stranami v souladu se smlouvou ve znění tohoto 

dodatku před nabytím účinnosti tohoto dodatku se považují za plnění dle smlouvy ve 
znění tohoto dodatku, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 
za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv 
bez dalších podmínek.

4. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněna.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
6. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na tomto dodatku nemohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, souhlasí sjeho obsahem, tento je 
srozumitelný a určitý a nebyl ujednán v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Dodatek č. 2 k SoD - odstraněni odpadů kategorie ostatní 2020 — 2022 Strana 2 (celkem 4)



Přílohy:
Příloha č. 1: Seznam druhů odpadů a cena plnění, tabulka 1.1. Seznam druhů odpadů 

kategorie ostatní

Dodatek č. 2 k SoD - odstranění odpadů kategorie ostatní 2020 — 2022 Strana 3 (celkem 4)



Příloha č. 1: Seznam druhů odpadů a cena plnění

1.1. Seznam druhů odpadů kategorie ostatní

Katalogové 
číslo odpadu

Kategorie
odpadu Název odpadu

Cena za 
odstraněni
Kč/t

Najeté km 
+-10%

08 03 18 O Odpadní tiskařský toner neuvedený pod 
číslem 08 03 17

2 800,00 Kč 40 km

15 0105 O Kompozitní obaly 1 500,00 Kč 50 km
15 01 06 O Směsné obaly 1 640,00 Kč 70 kra

15 02 03 O
Absorpční činidla, filtrační materiály, 
čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené pod 150202

2 400,00 Kč 40 km

16 01 03 O Pneumatiky (osobní automobily) 3 900,00 Kč 50 km
16 01 03 O Pneumatiky (nákladní automobily) 4 900,00 Kč 50 km
16 01 19 O Plasty 1 000,00 Kč 30 km
16 0199 O Odpady jinak blíže neurčené 2 840,00 Kč 40 km

16 02 14 O Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 
02 09 až 16 02 13

2 400,00 Kč 40 km

16 02 16 O Jiné složky odstraněné z vyřazených 
zařízení neuvedené pod číslem 16 02 15

2 400,00 Kč 40 km

17 01 07 O
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků neuvedené 
pod číslem 17 01 06

290,00 Kč 70 km

17 02 01 O Dřevo 1 430,00 Kč 70 km
17 02 02 O Sklo 1 230,00 Kč 70 km
17 02 03 O Plasty 1 590,00 Kč 70 km

17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 
03 01

430,00 Kč 70 km

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem
17 05 03

290,00 Kč 70 km

17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 
06 01 a 17 06 03

1 590,00 Kč 70 km

17 09 04 O
Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod č. 17 09 01, 17 09 02 a 17 
09 03 bez dřeva

290,00 Kč 70 km

19 08 01 O Shrabky z česlí 1 430,00 Kč 70 km
19 08 02 O Odpady z lapáků nečistot 1 320,00 Kč 70 km

19 08 05 O Kaly z čištění komunálních odpadních 
vod

1 430,00 Kč 70 km

20 01 01 O Papír a lepenka 1 500,00 Kč 50 lan
20 01 02 O Sklo 0,00 Kč 50 km

20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 
stravoven

5 500,00 Kč 50 km

20 01 10 O Oděvy 2 845,00 Kč 40 km
20 01 25 O Jedlý olej a tuk 0,00 Kč 50 km
20 01 39 O Plasty 2 745,00 Kč 50 km
20 03 01 O Směsný komunální odpad 1 545,00 Kč 70 km
20 03 07 0 Objemný odpad 1 645,00 Kč 70 km

Dodatek č. 2 k SoD - odstranění odpadů kategorie ostatní 2020 - 2022 Strana 4 (celkem 4)


